
Kodi A (mm) B (mm) G Pesha (kg)

HK FT 290-14 57 62 1/4" AG/IG 0.130

HK FT 290-12 75 82 1/2" AG/IG 0.400

Kodi A (mm) B (mm) G Pesha (kg)

HK FT 290 01-14 53 55 1/4" IG 0.120

Rubinet që montohet midis komponentit hidraulik dhe monometrit

RUBINETAT E MANOMETRAVE tip FT290 …………..….HK FT 290 01

Cilësitë 

Dizenjo E drejtë 

Materiali Çelik me dorezë plastike

Presioni maksimal i punës 400 Bar

Lidhja Me fileta të brendshme (femër)

Përshkrim

Rubinet që montohet midis komponentit hidraulik dhe monometrit

400 Bar

Me fileta të jashtëme (mashkull) dhe me fileta të brendshme (femër)

Presioni maksimal i punës

Lidhja

Përshkrim

RUBINETAT E MANOMETRAVE

RUBINETAT E MANOMETRAVE tip FT290 …………..….HK FT 290

Cilësitë 

Çelik me dorezë plastike

E drejtë 

Materiali

Dizenjo
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EMC Engineering,Maintenance Center 
 

 
EMC shpk eshte nje kompani qe ofron sherbimet e mirembajtjes se impianteve, makinerive dhe pajisjeve industriale qe jane te ndertuara me sisteme hidraulike. 
 
EMC shpk eshte e organizuar sipas parimeve me moderne te veprimtarise se mirembajtjes dhe ofron sherbime shume cilesore.  
 



Kodi A (mm) B (mm) C (mm) G

HK FT 291-14 39 69 48 1/4" AG/IG

Kodi A (mm) B (mm) G G

HK FT 291 01-14 40 66 48 1/4" IG

0.100

Pesha (kg)

0.110

Pesha (kg)

Rubinet që montohet midis komponentit hidraulik dhe monometrit

RUBINETAT E MANOMETRAVE tip FT291 …………..….HK FT 291

Cilësitë 

Dizenjo Me kënd 90 ⁰

Materiali Çelik me dorezë plastike

Presioni maksimal i punës 400 Bar

Lidhja Me fileta të brendshme (femër) 

Përshkrim

Rubinet që montohet midis komponentit hidraulik dhe monometrit

RUBINETAT E MANOMETRAVE tip FT291 …………..….HK FT 291

Cilësitë 

Dizenjo Me kënd 90 ⁰

Materiali Çelik me dorezë plastike

Presioni maksimal i punës 400 Bar

Lidhja Me fileta të brendshme (femër) dhe të jashtëme (mashkull)

Përshkrim
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Kur rakordet ne sistemin hidraulik jane te ndryshkura (te gerryera, te korroduara) atehere ato duhet te zevendesohen me rakorde te reja. 
 
Asnjehere mos harroni dhe mos neglizhoni faktin qe sistemet hidraulike qe operojne me presion te larte jane te rrezikshme. 
 
Kur rakordet jane te gerryera, te ndryshkura, atehere askush nuk ju garanton se ato jane ne gjendje te perballojne forcat dhe streset qe  
lindin gjate kryerjes se punes. Ndaj ato jane objekt i rrezikut te shtuar dhe ne te njejten kohe edhe burim i kostove jo te vogla financiare,  
nese çahen dhe rrjedhin vajin hidraulik.   


